Conforme a lo indicado en el auto anterior, el despacho: 

RESUELVE 

PRIMERO: CORREGIR el auto de fecha veintinueve (29) de junio de dos 

mil veintitrés (2023), mediante el cual se libra mandamiento de pago, puntos 

13, 17, 28, 29, 30, 31 y 32, el cual e quedará así: 

“1.- Por la suma OCHO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE (8.585.960 M/Cte.) por el capital de la 

factura No. 7293, con recibido del 22 de septiembre de 2020, más los 
intereses moratorios sobre el capital adeudado, desde el 23 de octubre de 

2020, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia 
Financiera, hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

9.- Por la suma CIENTO OCHO MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE (108.900 

M/Cte.) por el capital de la factura No. 3921, con recibido del 21 de mayo de 

2020, más los intereses moratorios sobre el capital adeudado, desde el 22 de 

junio de 2020, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 

Superintendencia Financiera, hasta que se verifique el pago total de la 

obligación. 

http://www.ramajudicial.gov.co/

13.- Por la suma QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS PESOS 

M/CTE (528.300 M/Cte.) por el capital de la factura No. 5111, con recibido 

del 15 de julio de 2020, más los intereses moratorios sobre el capital 

adeudado, desde el 16 de agosto de 2020, liquidados a la tasa máxima legal 

permitida por la Superintendencia Financiera, hasta que se verifique el pago 

total de la obligación. 

29.- Por la suma TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

PESOS M/CTE (387.400 M/Cte.) por el capital de la factura No. 5532, con 

recibido del 24 de julio de 2020, más los intereses moratorios sobre el capital 

adeudado, desde el 25 de agosto de 2020, liquidados a la tasa máxima legal 

permitida por la Superintendencia Financiera, hasta que se verifique el pago 

total de la obligación 

31.- Por la suma CIENTO TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE 

(135.500 M/Cte.) por el capital de la factura No. 5721, con recibido del 24 de 

julio de 2020, más los intereses moratorios sobre el capital adeudado, desde 

el 25 de agosto de 2020, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 

Superintendencia Financiera, hasta que se verifique el pago total de la

[...]

COOPEMPRESARIAL S.C., identificado con NIT. 900.270.550-1, en contra de NORALBA 

CESPEDES VARON, identificada con la C.C. No. 55.055.390, quien deberá cancelar las 

siguientes sumas de dinero respecto del pagaré No. 10055 del 30 de noviembre de 2020. 

1.1- Por la suma de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS PESOS ($10.403.386 M/CTE) correspondiente al capital del pagaré.   

1.2- Por los intereses moratorios contados desde el 01 de diciembre de 2020, hasta que se 

haga efectivo el pago total de la obligación a una tasa equivalente al máximo legal permitido 

y certificado por la Superintendencia Financiera.